
UCHWAŁA NR XLVI/326/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/286/2021 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28.12.2021r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Szczyrk na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r poz. 559 ze zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 
art. 236 art. 237, art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 
z 2021 roku poz. 305) 

Rada Miejska w Szczyrku uchwala, co następuje: 

§ 1. w uchwale Rady Miejskiej w Szczyrku Nr XL/286/2021 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 
28.12.2021r . w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szczyrk na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Szczyrk na 2022 rok w zakresie: 

1. Dochodów budżetowych: 

a) zwiększa się dochody o kwotę 699 677,00 

– zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

b) dochody budżetu Gminy po zmianach wynoszą 38 015 152,50 w tym: 

- dochody bieżące 30 814 502,50 

- dochody majątkowe 7 200 650,00 

2. Wydatków budżetowych: 

a) zwiększa się wydatki o kwotę 699 677,00 

– zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

b) wydatki budżetu Gminy po zmianach wynoszą 46 032 394,36 w tym: 

- wydatki bieżące 32 518 394,36 

– wydatki majątkowe 13 514 000,00 

§ 3. Zmienia się załącznik nr 4 do uchwały Rady Miejskiej w Szczyrku Nr XL/286/2021 Rady Miejskiej 
w Szczyrku z dnia 28.12.2021r . "Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.", który otrzymuje brzmienie jak 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały Rady Miejskiej w Szczyrku Nr XL/286/2021 Rady Miejskiej 
w Szczyrku z dnia 28.12.2021r. "Dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin 
z dotacji otrzymanych z budżetu państwa w 2022 roku", który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Dodaje się załącznik nr 15 do Uchwały Nr XL/286/2021 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 
28.12.2021r. "Plan dochodów i wydatków dla środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa", który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet po zmianach wynosi: 

DOCHODY – 38 015 152,50 zł  

WYDATKI - 46 032 394,36 zł  

Deficyt budżetu gminy w wysokości 8 017 241,86 zł zostanie pokryty nadwyżką budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 3 349 232,76 zł, planowanym kredytem w wysokości 
3 000 000,00 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 530B0FAB-7A94-437F-B0C5-0C246BC3A292. Podpisany Strona 1



ustawach w wysokości 1 634 000,60 zł przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 34 008,50 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 530B0FAB-7A94-437F-B0C5-0C246BC3A292. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

853 0,00 699 677,00

0,00 0,00

85395 0,00 699 677,00

0,00 0,00

0,00 699 677,00

razem: 0,00 699 677,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 699 677,00

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 699 677,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 0,00 699 677,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 699 677,00

bieżące 30 114 825,50 30 814 502,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

816 103,50 816 103,50

majątkowe

7 200 650,00 7 200 650,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 200 000,00 1 200 000,00

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Szczyrku nr XLVI/326/2022 z dnia 6 kwietnia 2022r.

Ogółem: 37 315 475,50 38 015 152,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 016 103,50 2 016 103,50

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 530B0FAB-7A94-437F-B0C5-0C246BC3A292. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

699 677,00 699 677,00 582 328,00 0,00 582 328,00 0,00 117 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

699 677,00 699 677,00 582 328,00 0,00 582 328,00 0,00 117 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

699 677,00 699 677,00 582 328,00 0,00 582 328,00 0,00 117 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

699 677,00 699 677,00 582 328,00 0,00 582 328,00 0,00 117 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117 349,00 117 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117 349,00 117 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 173,00 2 173,00 2 173,00 0,00 2 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 173,00 2 173,00 2 173,00 0,00 2 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

580 155,00 580 155,00 580 155,00 0,00 580 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

580 155,00 580 155,00 580 155,00 0,00 580 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 332 717,36 31 818 717,36 23 291 224,04 13 521 937,06 9 769 286,98 2 714 326,32 4 805 312,00 947 855,00 0,00 60 000,00 13 514 000,00 13 114 000,00 0,00 400 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

699 677,00 699 677,00 582 328,00 0,00 582 328,00 0,00 117 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 032 394,36 32 518 394,36 23 873 552,04 13 521 937,06 10 351 614,98 2 714 326,32 4 922 661,00 947 855,00 0,00 60 000,00 13 514 000,00 13 114 000,00 0,00 400 000,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Szczyrku nr XLVI/326/2022 z dnia 6 kwietnia 2022r.

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 2 608 000,00

0,00

przed zmianą 2 608 000,00

zmniejszenie 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00
4210

Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00
85395 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

853
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej

po zmianach

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4 17

z tego: w tym:

Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Z tego:

z tego: z tego:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 530B0FAB-7A94-437F-B0C5-0C246BC3A292. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej w Szczyrku nr XLVI/326/2022

 z dnia 6 kwietnia 2022r.

w złotych

1 2 3 4

1 Dochody 38 015 152,50

2 Wydatki 46 032 394,36

3 Wyniki budżetu -8 017 241,86

8 210 866,86

1
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym
§ 952

3 000 000,00

2 Nadwyżki  z lat ubiegłych § 957 3 542 857,76

3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905

1 634 000,60

4

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

§ 906

34 008,50

193 625,00

1
Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
§ 992

193 625,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść

Kwota

2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 530B0FAB-7A94-437F-B0C5-0C246BC3A292. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały  Rady Miejskiej w Szczyrku nr XLVI/326/2022 z dnia 6 kwietnia 2022 r.

w złotych

Paragraf

wynagrodze   

nia i 

pochodne od 

wynagrodzeń

wydatki 

zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 210 840 210 840 210 840 210 840 0

80104 2030 Przedszkola 210 840 210 840 210 840 210 840

852 POMOC SPOŁECZNA 348 778 348 778 348 778 62 950 64 980 220 848

85213 2030

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre swiadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 12 492 12 492 0

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 12 492 12 492

85214 2030

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

68 711 68 711 0

3110 Świadczenia społeczne 68 711 68 711

85216 2030 Zasiłki stałe 113 472 113 472 0

3110 Świadczenia społeczne 113 472 113 472

85219 2030 Ośrodki pomocy społecznej 62 950 62 950 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 603 52 603

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 058 9 058

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
1 289 1 289

85230 2030 Pomoc w zakresie dożywiania 38 665 38 665 0

3110 Świadczenia społeczne 0 38 665 38 665

85295 2030 Pozostała działalność 52 488 52 488

4300 Zakup usług pozostałych 8 000 52 488 52 488

854
EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

8 000 8 000 8 000 0 8 000 0

85415 2030
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 8 000 0 0

3240 Stypendia dla uczniów 8 000 8 000 8 000

567 618 567 618 567 618 273 790 64 980 228 848 0Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją  własnych zadań bieżących gmin z dotacji otrzymanych z budżetu państwa w 2022 roku

Dział Rozdział Nazwa
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

z tego:

Wydatki

bieżące

w tym:

Wydatki

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 530B0FAB-7A94-437F-B0C5-0C246BC3A292. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały  Rady Miejskiej w Szczyrku nr XLVI/326/2022 z dnia 06 kwietnia 2022 r.

PLAN NA 2022 PLAN NA 2022

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 699 677,00 699 677,00

85395 Pozostała działaność 699 677,00 699 677,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 699 677,00

3110 Świadczenia społeczne 117 349,00

4210 Zakup materiałów i usług 2 173,00

4300 Zakup usług pozostałych 580 155,00

699 677,00 699 677,00razem

Plan dochodów i wydatków dla środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa

DZIAŁ

R
O

ZD
ZI

A
Ł

PAR OPIS
DOCHODY WYDATKI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 530B0FAB-7A94-437F-B0C5-0C246BC3A292. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Korekty dochodów dokonuje się: 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 
działalność zwiększa się dochody bieżące o 699 677,00 zł w związku z otrzymanymi środkami dla gminy 
z Funduszu Pomocy na świadczenia dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie 
tego państwa. 

2.Korekty wydatków dokonuje się: 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 
działalność zwiększa się wydatki bieżące o 699 677,00 zł w związku z wypłatą świadczeń dla obywateli 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 530B0FAB-7A94-437F-B0C5-0C246BC3A292. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Pauza –
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b Tiret 2 (2)


	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Pauza –
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b Pauza –



	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



